

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie 1 Mk. 80 fen. Kwartalnie 6 Mk. 80 fen.
Za odnośnienie do domu dopłaca się 30 fen. miesięcznie.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie 1 Mk. 80 fen.,
kwartalnie 6 Mk. 40 fen.

Redakcja i Administracja:

Łódź: ul. Piotrkowska 86.

ODDZIAŁ w Warszawie: ul. Erywańska 18.

Rękopisów niezastrzeżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskiem:

Zwyczajna: 30 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć szpalt).

Drabna: 5 fen. za wyraz, najmniej 50 fen.

Nadesłane (po tekście): 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

Reklamy: 40 fen. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

W działach handlowych: 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”, oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Będzinie

Sojusz rosyjsko-japoński.

Nie nie jest tak zmiennem jak polityka i dyplomacya. Na zmienność tą wpływają rozwój i handel poszczególnych narodów, wskutek czego wytwarza się współzawodnicтво, które wpływa na zmianę stosunków pomiędzy narodami, bardzo często staje się powodem tego, iż zaprzyjaźnione dzisiaj narody występują do walki, lub też naodwrot, dzisiejsi wrogowie stają się serdecznymi przyjaciółmi.

Rosya dążyła niedawno do rozszerzenia swych wpływów na Dalekim Wschodzie i do zagarnięcia rynków wschodnich, przez co poczęła wytwarzać konkurencyę Japonii. Rosya nie znała potęgi państwa wschodzącego słońca to też z całą brutalnością kontynuowała swą politykę zaborczą i zagrażała coraz bardziej państwu Mikada.

Zyskawszy poparcie Anglii, Japonia wypowiedziała wojnę Rosyi, którą zakończyła zwycięsko w roku 1905. Rosya musiała się uznać za pokonaną, a traktat pokojowy w Portsmouth zmusił ją do zmiany stanowiska w Azji wschodniej z zaczepnego do czysto obronnego.

Przewaga militarna Japonii na Dalekim Wschodzie i świetna jej organizacya wewnętrzna wpłynęły na to, iż rząd rosyjski bardzo szybko pogodził się z nowym położeniem, wskutek czego sprawa wzajemnego porozumienia, oraz zbliżenia się ku sobie niedawnych przeciwników, nie napotykała na zbyt wielkie trudności.

Pierwszym krokiem zmierzającym ku wzajemnemu zbliżeniu się było pomyślne załatwienie układu w sprawie komunikacyi pomiędzy obydwojma państwami, które nastąpiło bezpośrednio po zawarciu pokoju.

Rozwój wypadków politycznych w Europie dopomagał stopniowo do dalszego zbliżenia się Rosyi do Japonii, a przyspieszyło je niepomyślne wzmieszanie się Ameryki do spraw Mandżurji.

Rosya i Japonia uznają Mandżurję jako teren przeznaczony wyłącznie dla ich celów, pogodziły się więc bardzo szybko, ażeby nie dopuścić trzeciego, przytem bardzo niebezpiecznego konkurenta.

Zaufanie wzajemne jakie zrodziło się pomiędzy Japonią a Rosją było bardzo na rękę Anglii, która wyczuła, iż związane ze sobą ściśle przyjaźnią Rosya i Japonia mogą stać wielce pożądanym narzędziem angielskiem w jej planach przeciwko Niemcom.

Stosunki rosyjsko-japońskie od pierwszego dnia wybuchu wojny światowej nosiły charakter nadzwyczaj serdeczny. Już z wiosną 1914 roku Rosya bez najmniejszej obawy przeniosła większą część swych garnizonów syberyjskich do Europy, a po wybuchu wojny prawie zupełnie ogolociła z wojsk swą granicę wschodnio-azyatycką.

Po zupełnem załamaniu się ofensywy rosyjskiej w roku 1915 przeciwko państwu centralnym, stosunki przyjazne rosyjsko-japońskie wkroczyły w nowe stadyum. Rosya potrzebowała gwałtem nowego wyekwi-powania i uzbrojenia wojsk, więc Japonia zaoferowała jej swą pomoc w jaknajszerszym zakresie. Od jesieni 1915 roku wszystkie arsenały japońskie i znaczna liczba fabryk prywatnych stanęły wyłącznie na usługach rosyjskich dostawców wojskowych.

Dostawy japońskie przybrały wkrótce tak ogromne rozmiary, iż wyłoniły się trudności płatnicze, które mogły wpłynąć na wstrzymanie obrotów, wobec czego należało wyuzależnić jakiś sposób, któryby za-

pobiegł zatamowaniu biegu świetnych interesów.

W mowie swej wypowiedzianej ubiegłej zimy w Dumie Państwowej, Sazonow, wyjaśnił, iż dostawy japońskie materiałów wojennych odbywają się na pewnych warunkach. Omawianie warunków tych przez pracę obydwojch państw zaprzyjaźnionych przybrało duże rozmiary i można było z ukazujących się artykułów wywnioskować, że wzajemne handlowe interesy wojskowe miały dopomóc do ostatecznego uregulowania chwiejnych dotychczas zagadnień politycznych, ażeby w ten sposób przygotować odpowiedni grunt do zawarcia sojuszu politycznego.

Sojuszu tego pragnęła przedewszystkiem Japonia, która rozrosła się pod względem ekonomicznym i politycznym kosztem państw centralnych, zagrożoną była zupełną izolacyą. Dlatego też było wprost nieprawdopodobnem, ażeby w celu doprowadzenia do skutku projektowanego sojuszu były koniecznymi dalekoidące ustępstwa ze strony Rosyi. Wiadomości o odstąpieniu Japonii kolei wschodnio-chińskiej od Charbina do Władywostoku okazały się nieprawdziwymi. Japonia zażądała od Rosyi jedynie ustępstw w sprawach rybołówstwa, celnych i handlowych, natomiast Mandżurja północna pozostała nadal bezsporną strefą interesów rosyjskich.

Zywo omawianym przedmiotem ostatnich miesięcy była linia kolejowa Charbin — Kwangtszengtse (Tszangtszun), należąca w chwili obecnej do Rosyi, a odstąpienia której Japonia domagała się już podczas układów pokojowych w Portsmouth. Zdaje się, iż Rosya także i dzisiaj spogląda niechętnie na sprawę rozszerzenia się japońskiej sieci kolejowej ku Charbinowi. Miasto to musi pozostać rosyjskiem o ile Rosya pragnie nadal panować jedynie nad kolejami wschodnio-chińskimi, które nawet po ukończeniu Amurskiej drogi żelaznej pozostaną nadal nerwem życiowym Władywostoku. Natomiast Rosya może się rzec, bez groźniejszych konsekwencyj politycznych, południowej części linii kolejowej Charbin — Kwangtszengtse, co się zaś tyczy wiadomości, iż jest gotową do odstąpienia Japonii części linii Sungari — Kwangtszengtse, jest ona mało prawdopodobną. Dworzec kolejowy Sungari położony jest nad rzeką tej samej nazwy, której żegluga, oraz kolej już dawno pragnęła Japonia zagarnąć dla siebie.

We wszystkich spornych zagadnieniach musiano jednak dojść do porozumienia, które uwierzył tylko co zawarty sojusz. Tekst układu nie został jeszcze opublikowany. Według otrzymanych dotychczas wiadomości Rosya i Japonia zobowiązały się po pierwsze, nie zawierać żadnych umów politycznych, któreby się skierowywały przeciwko drugiemu sojusznikowi, a po drugie, na wypadek zagrożenia wspólnych terenów i interesów w Azji wschodniej, wspierać się wzajemnie.

Pierwsze zobowiązanie musi wywołać pewne zdziwienie, albowiem już od szeregu lat istnieje układ, który jednego z kontrahentów obecnego sojuszu związał z trzecim mocarstwem. Układem tym jest traktat angielsko-japoński. Tendencya traktatu angielsko-japońskiego skierowana przeciwko Rosyi pociągnęła za sobą ciężkie następstwa historyczne, których nie można zaprzeczyć. Wprawdzie można twierdzić ogólnie, iż układ z r. 1911 opracowany przez Grey'a i Kato, nadający traktatowi japońsko-angielskiemu trzeci termin ważności, nie miał już na uwadze antagonizmu rosyjskiego ze względu na to, iż w sierpniu 1907 r. nastąpiło porozumienie angielsko-rosyjskie w sprawie Indji, dzięki czemu,

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 15 lipca:

Wschodni teren walk:

Oddziały rosyjskie, które usiłowały przekroczyć Dźwinę pod Liennawadem (na północnym - zachodzie od Friedrichstadtu) zostały odparte.

Rzucano liczne bomby na dworce kolejowe na linii Smorgonie — Moledeczno, na których zauważono wzmoczony ruch.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka księcia Leopolda Bawarskiego.

W okolicy Skrirowa odzyskano stanowiska, które przeciwnik utrzymywał jeszcze od czasu pierwszego ataku w dniu 3 lipca, przyczem wzięto do niewoli 11 oficerów i przeszło 1500 szeregowców.

Grupa wojsk generała Linzingena.

Położenie jest niezmiennem. Nasze eskadry lotnicze osiągnęły celność rzucanych bomb na transporty wojskowe na stacji Kiwerey (na północnym - wschodzie od Lucka).

Grupa wojsk generała hrabiego Bothmera.

Nie wydarzyło się nic znamiennego.

Zachodni teren walk:

Ataki angielskie kontynuowane po pierwszym ich odparciu na północy od Somme doprowadziły do ciężkich walk.

Pomiędzy Pozieres a Longueval powiodło się przeciwnikowi, pomimo wielkich strat, wtargnąć tu do naszych linii i zyskać przedewszystkiem na terenie i usadowić się w lasu Trones. Natarcie zostało rozpoczęte. Walka trwa dalej.

Na południu od Somme akeyi piechoty nie było.

Na pozostałym froncie, oprócz niekorzystnych przedsięwzięć małych oddziałów angielskich na południowym wschodzie od Armentieres, w okolicy Aagres, Neuville i na północnym - wschodzie od Arras nie zaszły żadne ważniejsze wydarzenia.

Balkański teren walk:

Oddział nieprzyjacielski, który zaatakował na południowym - zachodzie od Guegheli wysunięty posterunek bułgarski, został odparty.

Od ognia skierowanego na Guegheli (na północnym - wschodzie od jeziora Doiran) poniosło śmierć 7 mieszkańców greckich, w tem 4 dzieci.

Naczelne Dowództwo Wojskowe.

Komunikat austriacki.

WIEN. Urzędowo donoszą 15-go lipca:

Rosyjski teren walk.

Na południowym - zachodzie od Moldawy rozproszone zostały oddziały rosyjskie, które podsunęły się ku stanowiskom naszym.

Przy Jablonicy na południowym-wschodzie od Zabia w pomyślnych wy-eieczkach wzięliśmy 200 jeńców.

W okolicy Delatyna walka wzmaga się. Przednie szeregi nieprzyjacielskie, które wdarły się do miasta, wyparte zostały do jego południowych krańców.

Podjęty przez Rosyan atak na południowym - zachodzie od Delatyna zala-mał się w naszym ogniu.

Pozatem na północnym - wschodzie nie wydarzyło się nic nowego.

Włoski teren walk:

Dzień wczorajszy na froncie pomiędzy Brentą a Ecz upłynął o wiele spokojniej. Działalność bojowa ograniczyła się wogóle do ognia artylerji. Odosobnione natarcia nieprzyjaciela na pozycje nasze na północy od Posina i znaczniejszy atak na wąwóz Borvola zostały odparte.

Albański teren walk:

Bez zmian.

Zastępca szefa sztabu generalnego
von Hoellera

Feldmarszałek - porucznik.

obawy o zagrożenie Indji ze strony Rosyi zostały usunięte.

Pośrednicy angielscy w roku 1911 przestali traktować Rosję jako przeciwnika, co wynika również z tekstu traktatu Grey'a-Kato, który zawarty został jedynie w celu przykucia Japonii do boku Anglii w przy-

szłej walce z Niemcami. Ale dla Japonii, pomimo Simonoseki i Tsingtao nie było żadnego celu wiązania się traktatem przeciwko Niemcom. Ponieważ zaś w nowym tekście usunięto później § 4 zobowiązujący Japonię do wspólnego wystąpienia przeciwko Stanom Zjednoczonym, Japonia mo-

ŻÓŁCIOWE KAMIEŃ

Kamienie żółciowe rozpuszcza i usuwa bez bólu
CHOLEKINAZA H. NIEMOJEWSKIEGO.
 Skutek następuje po upływie kilkunastu godzin. Kamienie schodzą. Ataki kolki wątrobia-
 nej ustają.
 Środek zaaprobowany przez władze Cesarstwo-Niemieckie za Nr. 474. Informacji udziela: aptekarz, chemik-
 fizyolog H. Niemojewski, Warszawa, Nowy Świat 16, m. 37 (od 4 do 6 p.p.).
 Adresy osób wyleczonych w Warszawie, „Kurjer Warszawski”, numer noworoczny. 597-10.

Żądajcie wszędzie
 w y b o r n e j
 Kawy
 słodowej „ZDROWIA”
 Adama
BRANICKIEGO
 Dzierżawcy
 J. Proskurowski
 i S-ka
 SOSNOWIEC
 Polna 10.



Gierasieński
Rinas-Lider
Brodnicki, Lesniewski, Blancard
CASINO
Goscinne występy literacko-art. teatru.
Balet warszawski, Splew, Humor, Satyra, Karykatury.
Początek o 5, 7, 9. Tylko dla dorosłych

2 Polskie 8 kl. GIMNAZJUM FILOLOGICZNE
 z oddziałami realnymi
 w ŁODZI, ul. Pilsoska 18.
 Egzamina wstępne powakacyjne rozpoczynają się 20-go sierpnia 1916 r. 863-15-1
 Dyrektor Cz. Bagieński.

Do Pań i Gospodyń zwracamy nasze słowa! Przy dotychczasowej drożyznie kawy, kakao, herbaty itd. jest najlepszy, najtańszy i najpożywniejszy napitek wszędzie już znany
KO-FE-LA-DA
 Kawa czekoladowa bez kofeiny!
 „Kofelada” nie rozstraja nerwów, przeciwnie uspakaja je, wzmacnia. Przygotowuje się jak kawę.
 „Kofelada” jest posiłna, chętnie używają słabi i zdrowi, dzieci i starcy.
 Żądać we wszystkich sklepach kolonialnych i spożywczych
Uwaga: Życzący otrzymać przedstawicielstwo naprowincje, mogą się zgłaszać do składu fabr. Warszawa, Graniczna 6, tu również się sprzedaje różne gatunki herbaty w opakowaniu i bez. Kuchnia w pudełkach i w paczkach jak również wszelkie artykuły kolonialne po bardzo przystępnych cenach.

Pierwsza fabryka kajetek szkolnych w Łodzi i okolicy
„MERKURY”
 właśc. Sz. HAMBURSKI
 Łódź, Piotrkowska 42, w podwórzu.
 Poleca łaskawej Klijenteli na nadchodzący sezon wielki wybór kajetek szkolnych w najrozmaitszych liniaturach w najlepszych gatunkach, jak również podręczniki i inne piśmienne materiały. Proszę zwracać uwagę na naszą firmę „Merkury”.



Znany zakład wojskowy i cywilny dyplom. majstra krawieckiego
S. EWIGKEITA
 (EGZYST. OD R. 1893)
 został przeniesiony z ul. Piotrkowskiej 16 na
ul. PIOTRKOWSKĄ 47, front, I-sze piętro.
 Przy oddziale robót wojskowych został również utworzony specjalny oddział dla robót cywilnych pod kierunkiem pierwszorzędnych sił fachowych. Ze względu na moją długoletnią praktykę i sumienną usługę Sz. Klijenteli, mam nadzieję, że i w przyszłości Sz. Klijentela zaszczyci mnie łaskawie zleceniami, które jak dotychczas, wykonywać będę jaknajstaranniej. 975-1-1
 Z głębokim poważaniem S. Ewigkeit, dyplomowany majster krawiecki.

Choroży dzieci
Dr. ŁASKI
 Łódź, Południowa 2.
 772-10-1
 Skład mój zaopatrzony w wielki wybór różnego rodzaju
SZYB.
 Polecając się łaskawym względem Szan. Klijenteli, pozostaje z poważaniem
A. Binke
 Łódź, Piotrkowska Nr. 33.
 961-2-1

Skład dentystyczny „Progress”
Natan LEWIN
 Łódź, ul. Piotrkowska 39,
 Poleca: Wszelkie materiały i instrumenty dentystyczne oraz złota białą, gipsy, lut i drut od 14 do 22 kar. po cenach przystępnych.
 728-12-1

Tytunie
 oraz liście tytoniowe, papierosy i cygara poleca po cenach hurtowych
S. NOWIŃSKI w Łodzi ul. Piotrkowska 145 w podwórzu.
 922-3-1

Lekarz-dentysta
R. ELEFANT
 mieszka obecnie
 Łódź, MIKOŁAJEWSKA 34.
 937-8

Dr. L. PRYBULSKI przeprowadził się na Zawadzka 1, róg Piotrkowskiej, do domu Scheibiera.
 Choroby zewnętrzne i włosów. Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecących włosów).
 Przyjmuje od 8-2 r i od 4-8. Panie od 5-6 pp.
 890-25-1

Suszenie w domu.
 Aparaty osuszające „Lilliput” do owoców i jarzyn na zwykłe i gazowe kuchnie. Specjalne większe aparaty dla gospodarstw wiejskich o własnych palnikach. Maszyny do obierania jabłek. Maszyny do krajania. Parniki
Inż. I. H. B. TEEPE
 Łódź, Miłsza 40. 921-3-1

Pancerzowa **Papa Dachowa**
 Nieprzemakaina ogniotrwała z Słazkich Fabryk Tektur Smołowcowych
Swiezo przybyła.
 825-4-1
 Ceny normalne.
 Skład fabryczny u
Ab. Bronowskiego
 Łódź, Nowy Rynek Nr. 7, w podwórzu.

częstochołwa i in. od 55 k. funt, hurtem taniej, a także ług mydlany
MYDŁO
 poleca **DRUCKER**
 Łódź, Średnia 2, Główna 47.
 940-3-1

MYDŁO
 od 55 kop. funt, hurtem taniej. ŁUG na wagę
SZMALEWICZ, Południowa 8.
 880-4-1

ORYGINALNE LIKIERY
KONIAKI
PONCZE
B. KASPROWICZ GNIEMNO.

Tektura asfaltowa do dachów „Bitum”, Cement portlandzki, Cegły szamotowe, Klinkiery żelazne (Kamienie bazaltowe) polecają: 877-5-1
A. O. Teschich S-ka
 w. A. O. Teschich & P. Kessler
 Łódź, Widzewska Nr. 62.

SZYBY
 okienne i dachowe
 poleca po cenach fabrycznych
L. LEWIN Łódź,
 Zakątna 13. 977-1-1

Codziennie świeżo paloną **KAWĘ** poleca 689-8-1
TEODOR WAGNER
 Łódź, Piotrkowska 213. Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Skład otwarty od 9 do 12 i od 2 do 6.

Biuro „Elektron”
 — Inż. Jul. i M. HAMMER —
 830-3-1 Łódź, Piotrkowska 117
 ponownie zostało otwarte,
 i przyjmuje wszelkie zlecenia w zakresie elektrotechniki wchodzącej. Załatwia formalności w elektrowni przy przeprowadzkach.

Ogłoszenia drobne:
 A! A! A! A! A! MEBLE nowe i używane, całe urządzenia i pojedyncze sztuki w wielkim wyborze sprzedaje niżej ceny z powodu zastój magazyn mebli Władysława Romiszewskiego, Łódź, Piotrkowska 116, I piętro front. 982-10-1
 A! Meble z 4-ch pokoi sprzedam tanio, Łódź, Piotrkowska 169-9. 984-1-1
 Akuszerka przyjmuje. Łódź, Piotrkowska 223, m. 26. 874-2-1
 Młodemu uczniowi udzieli lekcji fachowych absolwent szkoły ikackiej w Brnie. Bryl, Łódź, Zielona 42. 879-6-1

Biuro Prośb St. Rużdźńskiego Łódź, Piotrkowska Nr 47, róg Zielonej. 981-15-1
 Antonina Makowiecka zgubiła do w o d Nr 116812 Warszawskiego Akcyjnego Towarzystwa Pożyczkowego, Miodowa 2. Zastrzeżenie zrobione. 96-1-1
 Kto może udzielać lekcji polskiego wieczorem od 9-jej do 10-jej. Oferty w „Godzinie”, Łódź, Piotrkowska 86 pod lit. Z. S. 985-1-1
 Sprzedam tanio szafę, łóżka z tomaną, toaletę, bielizniarkę Łódź, Nawrot 49, m. 12, front, I piętro. 912-2-1
 Kupię biurko szafkowe w dobrym stanie. Widzewska 97. 935-3-1

Płyty gramofonowe, patefonowe sprzedaję, największy wybór od 20 kop, także kupuje stare płyty, lub zamieniam na nowe. „Uniwersał”, Warszawa, Marszałkowska 48. 861-4-1
 Inteligentna młoda panna poszukuje kogoś do życia w biurze, lub nauczycielki, bony, panny do towarzyszenia. Oferty proszę składać: Administracja „Godziny Polski”, Łódź, Piotrkowska 86 pod lit. A. P.
 Nauczycielka języka niemieckiego z wieloletnią praktyką w szkołach średnich i świadectwem seminarium uniwersyteckiego, b. wolna słuchaczka literatury niemieck. na Wszechnicy Jagiellońskiej, poszukuje zająć w szkole. Pożądany dział literatury klasy wyższej. Oferty uprasza się składać w administracji „Godziny Polski”, Łódź, Piotrkowska 86, pod „I. T. 100”. 842-4-1

Meblo. Z powodu zmiany lokalu, można dostać różne meble tapicerskie i stolarskie, nowe i używane po cenach niżej kosztu. Łódź, Nawrot 37. 831-15-1
 Meble tanio sprzedam. Łódź, Sw. Anny 17, m. 3, front, parter. 954-3-1
 Uczeń V klasy gimnazjum Brauna, przyspasabia pod kierunkiem swego ojca, doświadczonego pedagoga, do niższych klas tegoż gimnazjum, a również do innych zakładów naukowych. Poinformować się można u p. A. Tuwima, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 966-3-1
 Nauczyciel dyplomowany udziela lekcji języka niemieckiego, przyspasabia również do egzaminów wstępnych i poprawkowych do średnich zakładów naukowych. Wynagrodzenie umiarkowane. A. Tuwim, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 967-8-1

Książki wszelkiej treści we wszystkich językach, encyklopedye, roczniki pism ilustrowanych i gazety kupuję. A. Tuwim, Łódź, Zawadzka 6, m. 10. 963-3-1
 Organista, uczeń Konserw. warszawskiego poszukuje posady. Wiadomość w Radogószcu, ul. Stefana Nr. 14, Stanisław Szczepaniak. 970-3-1
 Tapicer biedny, z pięciorgiem dzieci prosi o pracę w domach prywatnych. Pracuje sumiennie i tanio. Warszawa, Wspólna 69, m. 3.
 Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Władysława Sobczaka. 974-3-1
 Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię Szyry Pomeranc. 984-1-1

Zaginął paszport niemiecki wydany w Łodzi, na imię Wilhelmy Mittelstejt. 987-3-1
 Zaginął paszport niemiecki wydany w Łodzi na imię Anny Janasik. 968-1-1
 Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Marcyanny Koprowskiej. 934-1-1
 Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Maryana Kamińskiego. 953-1-1
 Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi, na imię Wawrzyńca Krukiewicza. 936-1-1
 Zaginął paszport, wydany w Łodzi, na imię Genowefy Bachówny. 881-1-1